



Minister Rozwoju,  
Pracy i Technologii

Data: 17 czerwca 2021  
Znak sprawy: IK 1660938

**Pan Krzysztof Kwiatkowski**  
**Przewodniczący Komisji**  
**Ustawodawczej**  
**Senat RP**

**Dotyczy: projektu ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii (druk senacki nr 390)**

**Szanowny Panie Przewodniczący,**

w opinii Ministerstwa Rozwoju Pracy i Technologii korzystna i pożądana jest zawarta w przedmiotowym projekcie propozycja dotycząca poszerzenia na obszary miejskie możliwości działania spółdzielni energetycznych, co wpisuje się w implementację zapisów Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych (tzw. Dyrektywy RED II) jako jednej z form społeczności energetycznych działających w zakresie odnawialnych źródeł energii. Korzystnie oceniamy także proponowane zmiany definicji spółdzielni energetycznej poszerzające zakres jej działalności o magazynowanie i zużywanie energii kosztem zapisu o wyłącznym równoważeniu zapotrzebowania członków spółdzielni. Dla spełnienia wymogów Dyrektywy RED II przez tę formę społeczności energetycznej konieczna byłaby ponadto likwidacja wynikających z Art. 38e. ust 1. ustawy o odnawialnych źródłach energii ograniczeń liczby członków do 1000, co jest sprzeczne z wymogiem otwartego i niedyskryminacyjnego uczestnictwa zawartego w Dyrektywie. Do dalszego rozważenia pozostaje ewentualne poszerzenie zakresu działania spółdzielni o agregację, świadczenie usług w zakresie efektywności energetycznej, ładowania pojazdów elektrycznych lub pozostawienie katalogu niedomkniętego. W opinii MRPIIT, które jest odpowiedzialne za wypracowanie w porozumieniu z Ministerstwem Klimatu i Środowiska propozycji w zakresie wdrożenia społeczności OZE wynikającej z Dyrektywy

RED II, ewentualne zmiany modelu spółdzielni energetycznej powinny umożliwiać w zależności od lokalnych uwarunkowań zarówno działanie społeczności OZE jako spółdzielni energetycznej, jak i uczestnictwo tejże społeczności w ramach spółdzielni energetycznej.

Istnieje też możliwość pozostawienia spółdzielni energetycznych w dotychczasowej formie jako specyficznej formy społeczności adresowanej dla terenów wiejskich i zaadresowanie braku formuły społeczności dedykowanej obszarom miejskim osobną formą wprowadzoną przy implementacji Dyrektywy RED II.

**Z poważaniem**

**Z upoważnienia**  
Anna Kornecka  
Podsekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]